
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 31 имени П.Н. Свитко 

муниципального образования Усть-Лабинский район 

Краснодарский край 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От   23.12.2020 г.                                                                                  №       196 -П 

 

 

О мерах по обеспечению безопасности в период проведения зимних 

каникул, мероприятий, а также выходных и праздничных дней  

в МБОУ ООШ№31им.П.Н.Свитко  в 2020-2021 учебном году   

 

 В целях организации досуговой занятости воспитанников и 

обучающихся, обеспечения их безопасности, а также сохранности 

материальных ценностей, сохранению температурного   режима  в 

образовательных организациях  в период зимних каникул, новогодних, 

рождественских мероприятий и, а также выходных и праздничных дней, на 

основании письма от 03.12.2020 г. № 4701-13-27337/20 «О мерах по 

обеспечению безопасности в период проведения зимних каникул, 

новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных 

дней», на основании приказа  УО Усть-Лабинский  район от 22.12.2020 г. 

№612-П ««Об организации работы и о мерах по обеспечению безопасности в 

период проведения зимних каникул, мероприятий, а также выходных и 

праздничных дней в образовательных организациях МО Усть-Лабинского 

района», приказываю: 
 

1. Возложить ответственность  за сохранение жизни и здоровья учащихся 

МБОУ ООШ№31им.П.Н.Свитко  во время проведения мероприятий на 

классных руководителей. 

2. Классным руководителям: 

 усилить контроль за принятыми мерами по обеспечению безопасного 

пребывания детей и подростков в МБОУ ООШ№31им.П.Н.Свитко  в 

каникулярный период; 

 до 26.12.2020 г. провести инструктажи с обучающимися,  работниками 

по технике безопасности в период новогодних и рождественских 

праздников, зимних каникул: 

 - по антитеррористической и  пожарной безопасности, 

электробезопасности;  

- правилам поведения на дороге и в местах массового скопления людей; 

- правилам безопасного поведения детей на железнодорожном транспорте; 

-  по правилам поведения на льду, технике безопасности на воде и 

оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах; 



- о недопустимости заведомо ложных сообщений об акте терроризма, 

наказание за которые предусмотрено статьей 207 «Заведомо ложное 

сообщение об акте терроризма» Уголовного Кодекса Российской Федерации, 

о мерах ответственности,  установленных законодательством Российской 

Федерации за правонарушения;  

 -  разъяснительную работу с учащимися о недопустимости применения 

газораспылительных емкостей, пиротехнических изделий, других горючих 

веществ, а также совершения правонарушений, употребления алкогольной, 

табачной продукции  и наркотических веществ; 

- ознакомить учащихся с маршрутами эвакуации в случае возникновения 

чрезвычайной ситуации; 

3.12. Незамедлительно информировать ответственную по ВР Ковнерову  

Ю.В, директора в МБОУ ООШ№31им.П.Н.Свитко  обо всех чрезвычайных  

ситуациях,  происшествиях, связанных с угрозой  жизни и здоровью 

учащихся МБОУ ООШ№31им.П.Н.Свитко  , выявленных фактах семейного 

неблагополучия, о семьях, находящихся в ТЖС, в 30 минут с  момента 

выявления факта происшествия в телефонном режиме,  в течение одного часа 

– письменно на электронную почту МБОУ ООШ№31 им.П.Н.Свитко  

school31@uslab.kubannet.ru. 

3. Контроль за  исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 31  имени П.Н.Свитко _________ Т. Г. Василовская 

   

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№  

п\п 
Дата роспись Ф. И. О. 

1.   Сунцова М.В. 

2.   Невенчаная Н.А  

3.   Недобега Л.Н. 

4.   Ковнерова Ю.В. 

5.   Кобзева С.И. 

6.   Шевцова Н.А. 

7.   Толмачева А.В. 


